

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	175
Monto Estimado Total	RD\$ 653,189,589.82

Capítulo	0214
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Procuraduría General de la República
Código de la Unidad de Compra	000006
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables 1 trimestre	Adquisición de materiales gastables 1 trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	400	RD\$ 30.68	RD\$ 12,272.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	250	RD\$ 145.00	RD\$ 36,250.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	300	RD\$ 164.02	RD\$ 49,206.00
44122107	Grapas	Unidad	400	RD\$ 37.76	RD\$ 15,104.00
44122107	Grapas	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44122011	Folders	Unidad	20000	RD\$ 2.48	RD\$ 49,600.00
44122011	Folders	Unidad	2000	RD\$ 3.00	RD\$ 6,000.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	400	RD\$ 32.00	RD\$ 12,800.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RD\$ 28.00	RD\$ 7,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 25.00	RD\$ 15,000.00
44121715	Combinaciones de estero y lápiz	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Paquete	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 38.94	RD\$ 11,682.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	2000	RD\$ 10.62	RD\$ 21,240.00
44122104	Clips para papel	Unidad	2000	RD\$ 4.72	RD\$ 9,440.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 11.80	RD\$ 3,540.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 28.32	RD\$ 8,496.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
24112404	Caja	Paquete	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RD\$ 65.00	RD\$ 26,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	6000	RD\$ 2.00	RD\$ 12,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$ 4.00	RD\$ 8,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$ 2.00	RD\$ 5,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	25	RD\$ 700.00	RD\$ 17,500.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Unidad	250	RD\$ 700.00	RD\$ 175,000.00
44122010	Separadores	Paquete	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 123.00	RD\$ 24,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 140.42	RD\$ 28,084.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 153.40	RD\$ 30,680.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 230.00	RD\$ 46,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	125	RD\$ 253.70	RD\$ 31,712.50
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 49.56	RD\$ 7,434.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 28.32	RD\$ 4,248.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 185.00	RD\$ 1,850.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	150	RD\$ 23.60	RD\$ 3,540.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00

44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$	36.00	RD\$	5,400.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	136.00	RD\$	6,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,471,228.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables 2 trimestre	Adquisición de materiales gastables 2 trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	25-04-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-06-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122101	Cauchos	Caja	400	RD\$ 30.68	RD\$ 12,272.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	250	RD\$ 145.00	RD\$ 36,250.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	300	RD\$ 164.02	RD\$ 49,206.00	
44122107	Grapas	Caja	400	RD\$ 37.76	RD\$ 15,104.00	
44122107	Grapas	Unidad	25	RD\$ 37.76	RD\$ 944.00	
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 37.76	RD\$ 1,888.00	
44122011	Folders	Unidad	20000	RD\$ 2.48	RD\$ 49,600.00	
44122011	Folders	Unidad	2000	RD\$ 2.48	RD\$ 4,960.00	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	400	RD\$ 32.00	RD\$ 12,800.00	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	250	RD\$ 28.00	RD\$ 7,000.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RD\$ 25.00	RD\$ 15,000.00	
44121715	Combinaciones de estero y lápiz	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 55.00	RD\$ 16,500.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 38.94	RD\$ 3,894.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	2000	RD\$ 10.62	RD\$ 21,240.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	2000	RD\$ 4.72	RD\$ 9,440.00	
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 11.80	RD\$ 3,540.00	
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 28.32	RD\$ 8,496.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00	
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 123.90	RD\$ 24,780.00	
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 135.00	RD\$ 27,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	125	RD\$ 140.42	RD\$ 17,552.50	
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 153.40	RD\$ 23,010.00	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 253.70	RD\$ 25,370.00	
44122003	Carpetas	Unidad	250	RD\$ 230.00	RD\$ 57,500.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 49.56	RD\$ 7,434.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 28.32	RD\$ 4,248.00	
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	150	RD\$ 170.00	RD\$ 25,500.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 185.00	RD\$ 1,850.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$ 23.60	RD\$ 3,540.00	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$ 36.00	RD\$ 5,400.00	
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Paquete	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	250	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00	
44122010	Separadores	Paquete	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RD\$ 65.00	RD\$ 26,000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	6000	RD\$ 2.00	RD\$ 12,000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2000	RD\$ 4.00	RD\$ 8,000.00	
44121506	Sobres estándar	Unidad	2500	RD\$ 2.00	RD\$ 5,000.00	
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	25	RD\$ 1,250.00	RD\$ 31,250.00	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	25	RD\$ 1,350.00	RD\$ 33,750.00	
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Caja	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00	
44122010	Separadores	Paquete	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$ 136.00	RD\$ 6,800.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 1,123,218.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables 3 trimestre	Adquisición de materiales gastables 3 trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	30-07-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-09-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	300	RD\$ 30.69	RD\$ 9,207.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	300	RD\$ 164.02	RD\$ 49,206.00
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$ 37.76	RD\$ 18,880.00
44122011	Folders	Unidad	15000	RD\$ 2.48	RD\$ 37,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3000	RD\$ 375.00	RD\$ 1,125,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 39.94	RD\$ 3,994.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1200	RD\$ 10.62	RD\$ 12,744.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1200	RD\$ 4.72	RD\$ 5,664.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 11.80	RD\$ 1,770.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 28.32	RD\$ 5,664.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 123.90	RD\$ 12,390.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 140.42	RD\$ 14,042.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 153.40	RD\$ 23,010.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 253.70	RD\$ 25,370.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 49.56	RD\$ 7,434.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 28.32	RD\$ 4,248.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$ 23.60	RD\$ 3,540.00
44121619	Tajalápices manuales.	Paquete	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$ 136.00	RD\$ 20,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,664,613.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables 4 trimestre	Adquisición de materiales gastables 4 trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	23-10-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-12-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	300	RD\$ 30.68	RD\$ 9,204.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	300	RD\$ 164.02	RD\$ 49,206.00
44122107	Grapas	Caja	400	RD\$ 37.76	RD\$ 15,104.00
44122011	Folders	Unidad	15000	RD\$ 2.48	RD\$ 37,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3000	RD\$ 375.00	RD\$ 1,125,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 55.00	RD\$ 16,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 38.94	RD\$ 3,894.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1200	RD\$ 10.62	RD\$ 12,744.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1200	RD\$ 4.72	RD\$ 5,664.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 11.80	RD\$ 1,770.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 38.32	RD\$ 7,664.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 123.00	RD\$ 12,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 135.00	RD\$ 13,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 140.42	RD\$ 14,042.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 153.40	RD\$ 23,010.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 253.40	RD\$ 25,340.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 49.56	RD\$ 7,434.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 49.56	RD\$ 7,434.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$ 23.60	RD\$ 3,540.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$ 136.00	RD\$ 20,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,676,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza 1 trimestre	Adquisición de materiales de limpieza 1 trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	31-01-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-03-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RD\$ 171.10	RD\$ 42,775.00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 115.00	RD\$ 11,500.00
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 40.80	RD\$ 12,240.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$ 47.60	RD\$ 14,280.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 61.20	RD\$ 24,480.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 2,244.00	RD\$ 56,100.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 40.80	RD\$ 16,320.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 20.40	RD\$ 8,160.00
47131807	Blanqueadores	Galón	400	RD\$ 93.84	RD\$ 37,536.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 2,856.00	RD\$ 57,120.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	75	RD\$ 204.00	RD\$ 15,300.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	75	RD\$ 265.20	RD\$ 19,890.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 140.08	RD\$ 56,032.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	300	RD\$ 160.12	RD\$ 48,036.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 649.00	RD\$ 19,470.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 2,891.00	RD\$ 86,730.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 2,891.00	RD\$ 86,730.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 170.00	RD\$ 34,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 537.20	RD\$ 26,860.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 10.62	RD\$ 4,248.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 306.00	RD\$ 30,600.00
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 34.22	RD\$ 10,266.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 212.16	RD\$ 63,648.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	300	RD\$ 115.60	RD\$ 34,680.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 270.64	RD\$ 81,192.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	75	RD\$ 156.40	RD\$ 11,730.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RD\$ 61.20	RD\$ 18,360.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 108.80	RD\$ 10,880.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	75	RD\$ 258.40	RD\$ 19,380.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	200	RD\$ 182.24	RD\$ 36,448.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$ 34.00	RD\$ 10,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$ 61.20	RD\$ 24,480.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	75	RD\$ 401.20	RD\$ 30,090.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,068,761.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza 2 trim	Adquisición de materiales de limpieza 2 trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>30-04-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-06-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RD\$ 171.10	RD\$ 42,775.00
53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$ 71.00	RD\$ 7,100.00
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 40.80	RD\$ 12,240.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$ 47.60	RD\$ 14,280.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 61.20	RD\$ 24,480.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 2,244.00	RD\$ 56,100.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 40.80	RD\$ 16,320.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 20.40	RD\$ 8,160.00
47131807	Blanqueadores	Galón	400	RD\$ 93.84	RD\$ 37,536.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 2,856.00	RD\$ 57,120.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	75	RD\$ 204.00	RD\$ 15,300.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	75	RD\$ 265.20	RD\$ 19,890.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 140.08	RD\$ 56,032.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	300	RD\$ 160.12	RD\$ 48,036.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 649.00	RD\$ 19,470.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 2,891.00	RD\$ 86,730.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 2,891.00	RD\$ 86,730.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 537.20	RD\$ 26,860.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 10.62	RD\$ 4,248.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 306.00	RD\$ 30,600.00
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 34.22	RD\$ 10,266.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 212.16	RD\$ 63,648.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	300	RD\$ 115.60	RD\$ 34,680.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 270.64	RD\$ 81,192.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	75	RD\$ 156.40	RD\$ 11,730.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RD\$ 61.20	RD\$ 18,360.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 108.80	RD\$ 10,880.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	75	RD\$ 258.40	RD\$ 19,380.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	200	RD\$ 182.24	RD\$ 36,448.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	300	RD\$ 34.25	RD\$ 10,275.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$ 61.20	RD\$ 24,480.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	75	RD\$ 401.20	RD\$ 30,090.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,038,836.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza 3 trim	Adquisición de materiales de limpieza 3 trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RD\$ 171.10	RD\$ 42,775.00
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 40.80	RD\$ 12,240.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$ 47.60	RD\$ 14,280.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 61.20	RD\$ 24,480.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 2,244.00	RD\$ 56,100.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 40.80	RD\$ 16,320.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 20.40	RD\$ 8,160.00
47131807	Blanqueadores	Galón	400	RD\$ 93.84	RD\$ 37,536.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 2,856.00	RD\$ 57,120.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	75	RD\$ 204.00	RD\$ 15,300.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$ 265.20	RD\$ 39,780.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 140.08	RD\$ 56,032.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	250	RD\$ 160.12	RD\$ 40,030.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 649.00	RD\$ 32,450.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 2,891.00	RD\$ 144,550.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 537.20	RD\$ 26,860.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 10.62	RD\$ 4,248.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 306.00	RD\$ 30,600.00
53131608	Jabones	Yarda	300	RD\$ 34.22	RD\$ 10,266.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 212.16	RD\$ 63,648.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	300	RD\$ 115.60	RD\$ 34,680.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 270.64	RD\$ 81,192.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	100	RD\$ 156.40	RD\$ 15,640.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RD\$ 61.20	RD\$ 18,360.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 108.80	RD\$ 10,880.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RD\$ 258.40	RD\$ 25,840.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	300	RD\$ 182.24	RD\$ 54,672.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	300	RD\$ 34.25	RD\$ 10,275.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$ 61.20	RD\$ 24,480.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	75	RD\$ 401.20	RD\$ 30,090.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,089,884.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza 4 trim	Adquisición de materiales de limpieza 4 trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RD\$ 171.10	RD\$ 42,775.00
53131608	Jabones	Unidad	300	RD\$ 40.80	RD\$ 12,240.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	300	RD\$ 47.60	RD\$ 14,280.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 61.20	RD\$ 24,480.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 2,244.00	RD\$ 56,100.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 40.80	RD\$ 16,320.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 20.40	RD\$ 8,160.00
47131807	Blanqueadores	Galón	400	RD\$ 93.84	RD\$ 37,536.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 2,856.00	RD\$ 57,120.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	75	RD\$ 204.00	RD\$ 15,300.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	150	RD\$ 265.20	RD\$ 39,780.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 140.08	RD\$ 56,032.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	250	RD\$ 160.12	RD\$ 40,030.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 649.00	RD\$ 32,450.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 2,891.00	RD\$ 144,550.00
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 537.20	RD\$ 26,860.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RD\$ 10.62	RD\$ 4,248.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 306.00	RD\$ 30,600.00
53131608	Jabones	Yarda	300	RD\$ 34.22	RD\$ 10,266.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 212.16	RD\$ 63,648.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	300	RD\$ 115.60	RD\$ 34,680.00
53131608	Jabones	Galón	300	RD\$ 270.64	RD\$ 81,192.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	100	RD\$ 156.40	RD\$ 15,640.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	300	RD\$ 61.20	RD\$ 18,360.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 108.80	RD\$ 10,880.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RD\$ 258.40	RD\$ 25,840.00
47131615	Cabezas de escoba	Unidad	300	RD\$ 182.24	RD\$ 54,672.00

47121804	Baldes para limpieza	Unidad	300	RD\$	34.25	RD\$	10,275.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	61.20	RD\$	24,480.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	75	RD\$	401.20	RD\$	30,090.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,089,884.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cafe y azucar 1 trimestre	Adquisición de cafe y azucar 1 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	2000	RD\$ 280.00	RD\$ 560,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00	
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00	
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$ 140.00	RD\$ 560,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,342,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cafe y azucar 2 trimestre	Adquisición de cafe y azucar 2 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	2000	RD\$ 280.00	RD\$ 560,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00	
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 782,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cafe y azucar 3 trimestre	Adquisición de cafe y azucar 3 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	2000	RD\$ 280.00	RD\$ 560,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 380.00	RD\$ 57,000.00	
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00	
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$ 140.00	RD\$ 560,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,354,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cafe y azucar 4 trimestre	Adquisición de cafe y azucar 4 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	2000	RD\$ 280.00	RD\$ 560,000.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00	
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	100	RD\$ 380.00	RD\$ 38,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 782,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de caja 2 trimestre	Adquisición de caja 2 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	300	RD\$ 1,150.00	RD\$ 345,000.00

24112404	Caja	Unidad	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00
24112404	Caja	Unidad	100	RD\$	215.00	RD\$	21,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>398,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de caja 4 trimestre	Adquisición de caja 4 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	15-10-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-12-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	300	RD\$ 1,150.00	RD\$ 345,000.00
24112404	Caja	Unidad	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
24112404	Caja	Unidad	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>398,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de desechables 1 trimestre	Adquisición de desechables 1 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	10-01-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-03-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 5,032.70	RD\$ 251,635.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 4,543.00	RD\$ 227,150.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 3,138.00	RD\$ 156,900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 2,442.60	RD\$ 122,130.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 2,442.60	RD\$ 122,130.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 35.60	RD\$ 10,680.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	300	RD\$ 24.48	RD\$ 7,344.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>918,969.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de desechable 3 trimestre	Adquisición de desechable 3 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	17-07-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-10-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 5,032.00	RD\$ 251,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 4,543.00	RD\$ 227,150.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 3,138.00	RD\$ 156,900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 2,442.00	RD\$ 122,100.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 35.60	RD\$ 10,680.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	300	RD\$ 24.48	RD\$ 7,344.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>796,774.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel higiénico y servilleta 1 trimestre	Adquisición de papel higiénico y servilleta 1 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	24-01-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-12-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RD\$ 340.00	RD\$ 170,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RD\$ 122.26	RD\$ 61,130.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RD\$ 673.20	RD\$ 336,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>567,730.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel higiénico y servilleta 3 trimestre	Adquisición de papel higiénico y servilleta 3 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	24-07-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	27-11-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RD\$ 340.00	RD\$ 170,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RD\$ 122.26	RD\$ 61,130.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RD\$ 673.20	RD\$ 336,600.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	567,730.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas 1 trimestre	Adquisición de fundas 1 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	24000	RD\$ 8.26	RD\$ 198,240.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	24000	RD\$ 2.36	RD\$ 56,640.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	24000	RD\$ 3.54	RD\$ 84,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	339,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas 3 trimestre	Adquisición de fundas 3 trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	24000	RD\$ 8.26	RD\$ 198,240.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	24000	RD\$ 2.36	RD\$ 56,640.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	24000	RD\$ 3.54	RD\$ 84,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	339,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de agua potable	Adquisición de agua potable	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	20000	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200,000.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	130	RD\$ 300.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,239,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario 1er trimestre	Adquisición de mobiliario 1er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	52	RD\$ 8,500.00	RD\$ 442,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 14,500.00	RD\$ 145,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	37	RD\$ 14,500.00	RD\$ 536,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	37	RD\$ 16,000.00	RD\$ 592,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	36	RD\$ 4,500.00	RD\$ 162,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	36	RD\$ 4,500.00	RD\$ 162,000.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 24,000.00	RD\$ 120,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 16,500.00	RD\$ 330,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 18,500.00	RD\$ 55,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	2	RD\$ 29,500.00	RD\$ 59,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,155,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario 1er trimestre	Adquisición de mobiliario 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	13,500.00	RD\$	135,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$	8,500.00	RD\$	255,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	14,500.00	RD\$	58,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$	14,500.00	RD\$	290,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$	16,000.00	RD\$	320,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	3	RD\$	9,500.00	RD\$	28,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$	4,500.00	RD\$	112,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$	4,500.00	RD\$	112,500.00
56112109	Bancos	Unidad	2	RD\$	19,500.00	RD\$	39,000.00
56112109	Bancos	Unidad	1	RD\$	24,000.00	RD\$	24,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$	17,500.00	RD\$	87,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	23,500.00	RD\$	47,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$	7,500.00	RD\$	37,500.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	2	RD\$	13,500.00	RD\$	27,000.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	1	RD\$	29,500.00	RD\$	29,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	13,500.00	RD\$	13,500.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	16,500.00	RD\$	16,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,633,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario 2do trimestre	Adquisición de mobiliario 2do trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	23-04-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-06-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	49	RD\$ 8,500.00	RD\$ 416,500.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 14,500.00	RD\$ 116,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	33	RD\$ 14,500.00	RD\$ 478,500.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	33	RD\$ 16,000.00	RD\$ 528,000.00	
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	34	RD\$ 4,500.00	RD\$ 153,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	34	RD\$ 4,500.00	RD\$ 153,000.00	
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00	
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00	
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 15,700.00	RD\$ 78,500.00	
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00	
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RD\$ 9,400.00	RD\$ 141,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	82	RD\$ 9,400.00	RD\$ 770,800.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	33	RD\$ 10,400.00	RD\$ 343,200.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	22	RD\$ 11,500.00	RD\$ 253,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 14,200.00	RD\$ 42,600.00	
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	12	RD\$ 29,000.00	RD\$ 348,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 10,500.00	RD\$ 126,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,459,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario 3er trimestre	Adquisición de mobiliario 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	17-07-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-09-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	49	RD\$ 8,500.00	RD\$ 416,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 33.00	RD\$ 264.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	33	RD\$ 14,500.00	RD\$ 478,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	33	RD\$ 16,000.00	RD\$ 528,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	33	RD\$ 9,500.00	RD\$ 313,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	34	RD\$ 4,500.00	RD\$ 153,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	34	RD\$ 4,500.00	RD\$ 153,000.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 15,700.00	RD\$ 78,500.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 11,700.00	RD\$ 11,700.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RD\$ 9,400.00	RD\$ 141,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RD\$ 9,400.00	RD\$ 141,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RD\$ 9,400.00	RD\$ 141,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RD\$ 9,400.00	RD\$ 141,000.00
56111510	Paquetes de muebles secretariales no modulares	Unidad	5	RD\$ 29,000.00	RD\$ 145,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,373,964.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario 4to trimestre	Adquisición de mobiliario 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	29	RD\$ 8,500.00	RD\$ 246,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 14,500.00	RD\$ 72,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	26	RD\$ 14,500.00	RD\$ 377,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	26	RD\$ 16,000.00	RD\$ 416,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	26	RD\$ 16,000.00	RD\$ 416,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	34	RD\$ 4,500.00	RD\$ 153,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	34	RD\$ 4,500.00	RD\$ 153,000.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00
56112109	Bancos	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 16,500.00	RD\$ 82,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 18,500.00	RD\$ 92,500.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	4	RD\$ 29,000.00	RD\$ 116,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 10,500.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,438,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento para dependencias 1er trimestre	Remozamiento para dependencias 1er trimestre	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 7,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento para dependencias 3er trimestre	Remozamiento para dependencias 3er trimestre	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	3	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 1,230,000.00	RD\$ 2,460,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos 1er trimestre	Adquisición de electrodomésticos 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,850.00	RD\$ 37,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 24,500.00	RD\$ 24,500.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 18,520.00	RD\$ 277,800.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 655,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos 2do trimestre	Adquisición de electrodomésticos 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 24,500.00	RD\$ 245,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,850.00	RD\$ 37,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 14,500.00	RD\$ 217,500.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 983,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos 3er trimestre	Adquisición de electrodomésticos 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 24,500.00	RD\$ 245,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,850.00	RD\$ 37,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 14,500.00	RD\$ 217,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 9,500.00	RD\$ 114,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 887,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos 4to trimestre	Adquisición de electrodomésticos 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 21,000.00	RD\$ 210,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 9,500.00	RD\$ 114,000.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 1,850.00	RD\$ 37,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 9,500.00	RD\$ 114,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	20	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,383,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctricos 1er trim	Adquisición de materiales eléctricos 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	48	RD\$ 48.93	RD\$ 2,348.64
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	3	RD\$ 48.93	RD\$ 146.79
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$ 18.21	RD\$ 3,642.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	170	RD\$ 134.17	RD\$ 22,808.90
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	370	RD\$ 58.87	RD\$ 21,781.90
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	220	RD\$ 32.49	RD\$ 7,147.80
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	300	RD\$ 51.50	RD\$ 15,450.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	17	RD\$ 347.78	RD\$ 5,912.28
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	20	RD\$ 10.88	RD\$ 217.60
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	20	RD\$ 10.88	RD\$ 217.60
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	70	RD\$ 347.78	RD\$ 24,344.60
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	820	RD\$ 134.17	RD\$ 110,019.40
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	300	RD\$ 56.71	RD\$ 17,013.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	50	RD\$ 18.21	RD\$ 910.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RD\$ 134.17	RD\$ 13,417.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	2	RD\$ 343.38	RD\$ 686.76
32141106	Bases de tubo	Unidad	1	RD\$ 2,336.40	RD\$ 2,336.40
32141106	Bases de tubo	Unidad	4	RD\$ 247.80	RD\$ 991.20
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 9,044.70	RD\$ 108,536.40
39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$ 437.78	RD\$ 3,502.24

39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$	1,097.40	RD\$	4,389.60
39121601	Breakers de circuito	Unidad	9	RD\$	1,097.40	RD\$	9,876.60
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	238.36	RD\$	238.36
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	4,271.60	RD\$	4,271.60
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	10,207.00	RD\$	10,207.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	135.70	RD\$	135.70
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	7,100.06	RD\$	7,100.06
39121601	Breakers de circuito	Unidad	13	RD\$	99.12	RD\$	1,288.56
39121205	Canaletas para cables	Unidad	2	RD\$	174.84	RD\$	349.28
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$	122.72	RD\$	2,454.40
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$	145.14	RD\$	435.42
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	9	RD\$	21.83	RD\$	196.47
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$	145.14	RD\$	435.42
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$	79.85	RD\$	319.40
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$	189.98	RD\$	1,899.80
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	6	RD\$	21.83	RD\$	130.98
26111705	Pilas secas	Unidad	1	RD\$	820.10	RD\$	820.10
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$	4,649.20	RD\$	9,298.40
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	2	RD\$	136.88	RD\$	273.76
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	11	RD\$	96.76	RD\$	1,064.36
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	1	RD\$	184.08	RD\$	184.08
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$	23,222.40	RD\$	23,222.40
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$	29,759.60	RD\$	29,759.60
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RD\$	1,049.02	RD\$	10,490.20
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	23	RD\$	1,049.02	RD\$	24,127.46
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	12	RD\$	1,675.60	RD\$	20,107.20
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	4	RD\$	1,994.20	RD\$	7,976.80
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	2	RD\$	456.66	RD\$	913.32
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	3	RD\$	779.98	RD\$	2,339.94
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	4	RD\$	290.28	RD\$	1,161.12
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	1	RD\$	820.10	RD\$	820.10
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	1	RD\$	27.14	RD\$	27.14
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	10	RD\$	33.04	RD\$	330.40
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	2	RD\$	1,275.58	RD\$	2,551.16
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	3	RD\$	341.02	RD\$	1,023.06
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	6	RD\$	497.96	RD\$	2,987.76
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	18	RD\$	22.42	RD\$	403.56
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$	3.54	RD\$	21.24
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	160	RD\$	2.36	RD\$	377.60
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	24	RD\$	110.92	RD\$	2,662.08
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	8	RD\$	87.32	RD\$	698.56
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	8	RD\$	136.88	RD\$	1,095.04
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	24	RD\$	136.88	RD\$	3,285.12
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	8	RD\$	7.08	RD\$	56.64
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$	7.08	RD\$	42.48
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	7.08	RD\$	70.80
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	160	RD\$	2.36	RD\$	377.60
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	540	RD\$	122.99	RD\$	66,414.60
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	1	RD\$	514.48	RD\$	514.48
30102409	Vanillas de cobre	Unidad	1	RD\$	434.24	RD\$	434.24
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	621,309.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctricos 2do trim	Adquisición de materiales eléctricos 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>30-04-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-06-2025</b>		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	48	RD\$ 48.93	RD\$ 2,348.64
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	3	RD\$ 48.93	RD\$ 146.79
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$ 18.21	RD\$ 3,642.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	170	RD\$ 134.17	RD\$ 22,808.90
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	370	RD\$ 58.87	RD\$ 21,781.90
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	220	RD\$ 32.49	RD\$ 7,147.80
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	300	RD\$ 51.50	RD\$ 15,450.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	17	RD\$ 347.78	RD\$ 5,912.26
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	20	RD\$ 10.88	RD\$ 217.60
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	20	RD\$ 10.88	RD\$ 217.60
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	70	RD\$ 347.78	RD\$ 24,344.60
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	850	RD\$ 134.17	RD\$ 114,044.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	300	RD\$ 56.71	RD\$ 17,013.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	50	RD\$ 18.21	RD\$ 910.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RD\$ 134.17	RD\$ 13,417.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	2	RD\$ 343.38	RD\$ 686.76
32141106	Bases de tubo	Unidad	1	RD\$ 2,336.40	RD\$ 2,336.40
32141106	Bases de tubo	Unidad	4	RD\$ 247.80	RD\$ 991.20
26111705	Pilas secas	Unidad	12	RD\$ 9,044.70	RD\$ 108,536.40

39121601	Breakers de circuito	Unidad	8	RD\$	437.78	RD\$	3,502.24
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$	1,097.40	RD\$	4,389.60
39121601	Breakers de circuito	Unidad	9	RD\$	1,097.40	RD\$	9,876.60
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	238.36	RD\$	238.36
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	4,271.60	RD\$	4,271.60
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	10,207.00	RD\$	10,207.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	135.70	RD\$	135.70
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	7,100.06	RD\$	7,100.06
24112404	Caja	Unidad	13	RD\$	99.12	RD\$	1,288.56
39121205	Canaletas para cables	Unidad	2	RD\$	174.64	RD\$	349.28
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$	122.72	RD\$	2,454.40
39121205	Canaletas para cables	Unidad	3	RD\$	145.14	RD\$	435.42
39121205	Canaletas para cables	Unidad	9	RD\$	21.83	RD\$	196.47
39121205	Canaletas para cables	Unidad	3	RD\$	145.14	RD\$	435.42
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	4	RD\$	79.85	RD\$	319.40
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	10	RD\$	189.98	RD\$	1,899.80
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	6	RD\$	21.83	RD\$	130.98
26111705	Pilas secas	Unidad	1	RD\$	820.10	RD\$	820.10
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$	4,649.20	RD\$	9,298.40
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	2	RD\$	136.88	RD\$	273.76
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	11	RD\$	96.76	RD\$	1,064.36
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	1	RD\$	184.08	RD\$	184.08
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$	23,222.40	RD\$	23,222.40
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$	29,759.60	RD\$	29,759.60
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$	1,049.02	RD\$	10,490.20
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	23	RD\$	1,049.02	RD\$	24,127.46
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	RD\$	1,675.60	RD\$	20,107.20
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$	1,994.20	RD\$	7,976.80
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	2	RD\$	456.66	RD\$	913.32
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	3	RD\$	779.98	RD\$	2,339.94
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	4	RD\$	290.28	RD\$	1,161.12
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	1	RD\$	820.10	RD\$	820.10
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	1	RD\$	27.14	RD\$	27.14
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	10	RD\$	33.04	RD\$	330.40
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$	1,275.58	RD\$	2,551.16
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$	341.02	RD\$	1,023.06
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	497.96	RD\$	2,987.76
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	18	RD\$	22.42	RD\$	403.56
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$	3.54	RD\$	21.24
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	160	RD\$	2.36	RD\$	377.60
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	24	RD\$	110.92	RD\$	2,662.08
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	8	RD\$	87.32	RD\$	698.56
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	8	RD\$	136.88	RD\$	1,095.04
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	24	RD\$	136.88	RD\$	3,285.12
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	8	RD\$	7.08	RD\$	56.64
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$	2.36	RD\$	14.16
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	7.08	RD\$	70.80
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	160	RD\$	2.36	RD\$	377.60
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	540	RD\$	122.99	RD\$	66,414.60
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	1	RD\$	514.48	RD\$	514.48
30102401	Varillas de aleación ferrosa	Unidad	1	RD\$	434.24	RD\$	434.24
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>625,306.42</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctricos 3er trim	Adquisición de materiales eléctricos 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12162501	Rompedores de emulsión agua en aceite	Unidad	5	RD\$ 337.48	RD\$ 1,687.40
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	7	RD\$ 135.70	RD\$ 949.90
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	41	RD\$ 159.30	RD\$ 6,531.30
11111701	Arena de sílice	Unidad	1	RD\$ 2,861.50	RD\$ 2,861.50
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	36	RD\$ 691.48	RD\$ 24,893.28
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	20	RD\$ 59.00	RD\$ 1,180.00
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 531.00	RD\$ 2,124.00
31211904	Brochas	Unidad	18	RD\$ 77.88	RD\$ 1,401.84
31211904	Brochas	Unidad	13	RD\$ 106.20	RD\$ 1,380.60
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	1	RD\$ 649.00	RD\$ 649.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 191.16	RD\$ 382.32
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	0.5	RD\$ 2,145.24	RD\$ 1,072.62
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 590.00	RD\$ 1,180.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	RD\$ 649.00	RD\$ 6,490.00
60122905	Cuentas de cerámica	Unidad	3	RD\$ 1,563.50	RD\$ 4,690.50
60122905	Cuentas de cerámica	Unidad	30	RD\$ 1,563.50	RD\$ 46,905.00
60122905	Cuentas de cerámica	Unidad	8.5	RD\$ 1,534.00	RD\$ 13,039.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 572.30	RD\$ 3,433.80
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	2	RD\$ 409.46	RD\$ 818.92

31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	3	RD\$	572.30	RD\$	1,716.90
31162003	Clavos de acabado	Unidad	3	RD\$	54.28	RD\$	162.84
31162003	Clavos de acabado	Unidad	4	RD\$	59.00	RD\$	236.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	165	RD\$	9.76	RD\$	1,610.40
31162003	Clavos de acabado	Unidad	77	RD\$	10.62	RD\$	817.74
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	1,298.00	RD\$	2,596.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	123	RD\$	51.92	RD\$	6,386.16
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	103	RD\$	77.88	RD\$	8,021.64
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	2,796.60	RD\$	8,389.80
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	422.44	RD\$	4,224.40
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$	422.44	RD\$	422.44
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	1	RD\$	415.36	RD\$	415.36
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	10	RD\$	171.10	RD\$	1,711.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	7	RD\$	194.70	RD\$	1,362.90
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	9	RD\$	226.56	RD\$	2,039.04
11121610	Maderas duras	Unidad	4	RD\$	375.24	RD\$	1,500.96
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	1	RD\$	2,183.00	RD\$	2,183.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	18	RD\$	169.92	RD\$	3,058.56
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	17	RD\$	77.88	RD\$	1,323.96
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	5	RD\$	630.12	RD\$	3,150.60
31162003	Clavos de acabado	Unidad	127	RD\$	8.50	RD\$	1,079.50
31162003	Clavos de acabado	Unidad	150	RD\$	14.16	RD\$	2,124.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	1	RD\$	2,832.00	RD\$	2,832.00
11121503	Laca	Unidad	3	RD\$	1,495.06	RD\$	4,485.18
23131507	Tela para lijar	Unidad	9	RD\$	41.30	RD\$	371.70
23131507	Tela para lijar	Unidad	11	RD\$	41.30	RD\$	454.30
23131507	Tela para lijar	Unidad	15	RD\$	41.30	RD\$	619.50
31162402	Cerraduras	Unidad	7	RD\$	1,819.56	RD\$	12,736.92
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	1,740.50	RD\$	1,740.50
11121610	Maderas duras	Unidad	9	RD\$	141.60	RD\$	1,274.40
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	37	RD\$	259.60	RD\$	9,605.20
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	422.44	RD\$	2,112.20
31201605	Masillas	Unidad	8	RD\$	227.74	RD\$	1,821.92
31201605	Masillas	Unidad	2	RD\$	2,796.60	RD\$	5,593.20
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	22	RD\$	112.10	RD\$	2,466.20
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	2	RD\$	630.12	RD\$	1,260.24
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	11	RD\$	227.74	RD\$	2,505.14
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	30	RD\$	298.54	RD\$	8,956.20
31201610	Pegamentos	Unidad	18	RD\$	344.56	RD\$	6,202.08
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	22	RD\$	1,884.46	RD\$	41,458.12
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$	9,263.00	RD\$	74,104.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	24	RD\$	10,074.84	RD\$	241,796.16
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	855.50	RD\$	1,711.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$	1,917.50	RD\$	15,340.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	2,145.24	RD\$	4,290.48
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	2,145.24	RD\$	2,145.24
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	2,145.24	RD\$	4,290.48
39111521	Plafones	Unidad	16	RD\$	649.00	RD\$	10,384.00
39111521	Plafones	Unidad	40	RD\$	348.10	RD\$	13,924.00
39111521	Plafones	Unidad	33	RD\$	1,121.00	RD\$	36,993.00
39111521	Plafones	Unidad	1	RD\$	3,286.30	RD\$	3,286.30
13111301	Espumas de polioléfinas	Unidad	3	RD\$	631.30	RD\$	1,893.90
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	147.50	RD\$	1,475.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	1	RD\$	5,310.00	RD\$	5,310.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$	6,956.10	RD\$	6,956.10
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	3	RD\$	1,559.96	RD\$	4,679.88
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	6	RD\$	226.56	RD\$	1,359.36
24101707	Banda transportadora sobre rieles	Unidad	3	RD\$	1,495.06	RD\$	4,485.18
11121503	Laca	Unidad	4	RD\$	14,136.40	RD\$	56,545.60
11121503	Laca	Unidad	3	RD\$	100.30	RD\$	300.90
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	1	RD\$	100.30	RD\$	100.30
12191602	Solventes activos	Unidad	18	RD\$	560.50	RD\$	10,089.00
27111721	Manivelas	Unidad	29	RD\$	53.10	RD\$	1,539.90
27111721	Manivelas	Unidad	35	RD\$	10.62	RD\$	371.70
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	3	RD\$	371.70	RD\$	1,115.10
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	7	RD\$	342.20	RD\$	2,395.40
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	1	RD\$	371.70	RD\$	371.70
31161507	Tomillos roscadores	Unidad	4	RD\$	376.42	RD\$	1,505.68
31351113	Ensamblados de tubos soldados con soldadura ultra violeta de latón	Unidad	1	RD\$	112.10	RD\$	112.10
30102401	Varillas de aleación ferrosa	Unidad	1	RD\$	135.70	RD\$	135.70
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	1	RD\$	2,773.00	RD\$	2,773.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	1	RD\$	2,773.00	RD\$	2,773.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	797,252.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctricos 4to trim	Adquisición de materiales eléctricos 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	48	RD\$ 48.93	RD\$ 2,348.64
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	3	RD\$ 48.93	RD\$ 146.79
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RD\$ 18.21	RD\$ 3,642.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	170	RD\$ 134.17	RD\$ 22,809.90
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	370	RD\$ 58.87	RD\$ 21,781.90
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	220	RD\$ 32.49	RD\$ 7,147.80
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	300	RD\$ 51.50	RD\$ 15,450.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	17	RD\$ 347.78	RD\$ 5,912.26
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	20	RD\$ 10.88	RD\$ 217.60
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	20	RD\$ 10.88	RD\$ 217.60
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	20	RD\$ 347.78	RD\$ 6,955.60
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	70	RD\$ 134.17	RD\$ 9,391.90
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	850	RD\$ 56.71	RD\$ 48,203.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	300	RD\$ 18.21	RD\$ 5,463.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	50	RD\$ 134.17	RD\$ 6,708.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	100	RD\$ 343.38	RD\$ 34,338.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	2	RD\$ 2,336.40	RD\$ 4,672.80
32141106	Bases de tubo	Unidad	1	RD\$ 247.80	RD\$ 247.80
32141106	Bases de tubo	Unidad	4	RD\$ 9,044.70	RD\$ 36,178.80
26111705	Pilas secas	Unidad	12	RD\$ 437.78	RD\$ 5,253.36
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 9,044.70	RD\$ 36,178.80
39121601	Breakers de circuito	Unidad	9	RD\$ 437.78	RD\$ 3,940.02
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 1,097.40	RD\$ 1,097.40
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 1,097.40	RD\$ 1,097.40
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 238.36	RD\$ 238.36
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 4,271.00	RD\$ 4,271.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 10,207.00	RD\$ 40,828.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 135.70	RD\$ 1,357.00
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$ 7,100.06	RD\$ 71,000.60
39121205	Canaletas para cables	Unidad	2	RD\$ 99.12	RD\$ 198.24
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$ 174.64	RD\$ 3,492.80
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 122.72	RD\$ 368.16
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 145.14	RD\$ 580.56
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 21.83	RD\$ 87.32
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 145.79	RD\$ 583.16
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 79.85	RD\$ 319.40
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$ 189.98	RD\$ 759.92
26111705	Pilas secas	Unidad	6	RD\$ 21.83	RD\$ 130.98
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$ 820.10	RD\$ 1,640.20
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	6	RD\$ 4,649.20	RD\$ 27,895.20
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	6	RD\$ 136.88	RD\$ 821.28
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	6	RD\$ 96.76	RD\$ 580.56
32121705	Inversores	Unidad	2	RD\$ 184.00	RD\$ 368.00
32121705	Inversores	Unidad	2	RD\$ 23,222.00	RD\$ 46,444.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 29,759.60	RD\$ 119,038.40
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 1,049.00	RD\$ 4,196.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 1,049.00	RD\$ 4,196.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 1,675.00	RD\$ 6,700.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	6	RD\$ 1,994.00	RD\$ 11,964.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	6	RD\$ 456.00	RD\$ 2,736.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	6	RD\$ 779.00	RD\$ 4,674.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	5	RD\$ 290.00	RD\$ 1,450.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	20	RD\$ 820.00	RD\$ 16,400.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	1	RD\$ 27.00	RD\$ 27.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	2	RD\$ 33.00	RD\$ 66.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	3	RD\$ 1,275.00	RD\$ 3,825.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$ 341.00	RD\$ 2,046.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	18	RD\$ 497.00	RD\$ 8,946.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$ 22.00	RD\$ 132.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	160	RD\$ 3.00	RD\$ 480.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	24	RD\$ 2.00	RD\$ 48.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	24	RD\$ 87.00	RD\$ 2,088.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	8	RD\$ 136.00	RD\$ 1,088.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	8	RD\$ 136.00	RD\$ 1,088.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$ 7.00	RD\$ 42.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$ 7.00	RD\$ 70.00
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	160	RD\$ 2.00	RD\$ 320.00
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	540	RD\$ 122.00	RD\$ 65,880.00
31231317	Tubería de aleación no ferrosa	Unidad	1	RD\$ 514.00	RD\$ 514.00
30102409	Varillas de cobre	Unidad	1	RD\$ 434.00	RD\$ 434.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 740,693.51</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros 1er trim	Adquisición de materiales ferreteros 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	

Z		TRIMESTRE	1	W	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Libra	10	RD\$ 135.70	RD\$ 1,357.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	40	RD\$ 159.30	RD\$ 6,372.00	
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	3	RD\$ 2,861.50	RD\$ 8,584.50	
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	20	RD\$ 691.48	RD\$ 13,829.60	
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	10	RD\$ 59.00	RD\$ 590.00	
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 77.88	RD\$ 2,336.40	
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 106.20	RD\$ 531.00	
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	RD\$ 649.00	RD\$ 6,490.00	
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	RD\$ 191.16	RD\$ 1,911.60	
12163501	Sellantes de cemento	Galón	1	RD\$ 2,145.24	RD\$ 2,145.24	
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 590.00	RD\$ 1,180.00	
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	25	RD\$ 649.00	RD\$ 16,225.00	
12163501	Sellantes de cemento	Metro cuadrado	45	RD\$ 1,563.50	RD\$ 70,357.50	
12163501	Sellantes de cemento	Metro cuadrado	30	RD\$ 1,563.50	RD\$ 46,905.00	
12163501	Sellantes de cemento	Metro cuadrado	20	RD\$ 1,534.00	RD\$ 30,680.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 572.30	RD\$ 11,446.00	
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	10	RD\$ 572.30	RD\$ 5,723.00	
31162003	Clavos de acabado	Libra	2	RD\$ 54.28	RD\$ 108.56	
31162003	Clavos de acabado	Caja	4	RD\$ 59.00	RD\$ 236.00	
31162003	Clavos de acabado	Unidad	200	RD\$ 9.76	RD\$ 1,952.00	
31162003	Clavos de acabado	Unidad	150	RD\$ 10.62	RD\$ 1,593.00	
31201610	Pegamentos	Galón	1	RD\$ 1,298.00	RD\$ 1,298.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	250	RD\$ 51.92	RD\$ 12,980.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	250	RD\$ 77.88	RD\$ 19,470.00	
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 2,796.60	RD\$ 27,966.00	
31201605	Masillas	Unidad	20	RD\$ 422.44	RD\$ 8,448.80	
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	15	RD\$ 415.36	RD\$ 6,230.40	
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	15	RD\$ 171.10	RD\$ 2,566.50	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	10	RD\$ 194.70	RD\$ 1,947.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	10	RD\$ 194.70	RD\$ 1,947.00	
11121610	Maderas duras	Unidad	5	RD\$ 375.24	RD\$ 1,876.20	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	25	RD\$ 169.92	RD\$ 4,248.00	
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	20	RD\$ 77.88	RD\$ 1,557.60	
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	5	RD\$ 630.12	RD\$ 3,150.60	
31162003	Clavos de acabado	Unidad	500	RD\$ 8.50	RD\$ 4,250.00	
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	0.5	RD\$ 2,832.00	RD\$ 1,416.00	
11121503	Laca	Galón	1	RD\$ 1,495.06	RD\$ 1,495.06	
23131507	Tela para lijar	Unidad	25	RD\$ 41.30	RD\$ 1,032.50	
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 1,740.50	RD\$ 17,405.00	
11121610	Maderas duras	Unidad	25	RD\$ 141.60	RD\$ 3,540.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	50	RD\$ 259.60	RD\$ 12,980.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 112.10	RD\$ 2,242.00	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	80	RD\$ 298.54	RD\$ 23,883.20	
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 344.56	RD\$ 6,891.20	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	RD\$ 1,884.46	RD\$ 47,111.50	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 9,263.00	RD\$ 277,890.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$ 10,074.84	RD\$ 251,871.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$ 855.50	RD\$ 2,566.50	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 2,145.24	RD\$ 4,290.48	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 2,145.24	RD\$ 4,290.48	
39111521	Plafones	Caja	35	RD\$ 2,500.00	RD\$ 87,500.00	
39111521	Plafones	Unidad	150	RD\$ 1,121.00	RD\$ 168,150.00	
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	3	RD\$ 631.30	RD\$ 1,893.90	
11121503	Laca	Unidad	5	RD\$ 14,136.40	RD\$ 70,682.00	
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	5	RD\$ 100.30	RD\$ 501.50	
12191602	Solventes activos	Galón	20	RD\$ 560.50	RD\$ 11,210.00	
31161507	Tomillos roscadores	Libra	25	RD\$ 371.70	RD\$ 9,292.50	
31161507	Tomillos roscadores	Libra	35	RD\$ 342.20	RD\$ 11,977.00	
31351113	Ensamblajes de tubos soldados con soldadura ultra violeta de latón	Unidad	10	RD\$ 112.10	RD\$ 1,121.00	
30102401	Varillas de atecación ferrosa	Libra	15	RD\$ 135.70	RD\$ 2,035.50	
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	20	RD\$ 2,773.00	RD\$ 55,460.00	
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	30	RD\$ 2,773.00	RD\$ 83,190.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,490,407.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros 2er trim	Adquisición de materiales ferreteros 2er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Libra	5	RD\$ 135.70	RD\$ 678.50	
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	30	RD\$ 159.30	RD\$ 4,779.00	
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	2	RD\$ 2,861.50	RD\$ 5,723.00	
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	25	RD\$ 691.48	RD\$ 17,287.00	
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	8	RD\$ 59.00	RD\$ 472.00	

31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	77.88	RD\$	1,168.20
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$	106.20	RD\$	849.60
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	20	RD\$	649.00	RD\$	12,980.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	RD\$	191.16	RD\$	1,911.60
12163501	Sellantes de cemento	Galón	1	RD\$	2,145.24	RD\$	2,145.24
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$	590.00	RD\$	1,180.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	10	RD\$	649.00	RD\$	6,490.00
12163501	Sellantes de cemento	Metro cuadrado	25	RD\$	1,563.50	RD\$	39,087.50
12163501	Sellantes de cemento	Metro cuadrado	40	RD\$	1,563.50	RD\$	62,540.00
12163501	Sellantes de cemento	Metro cuadrado	25	RD\$	1,534.00	RD\$	38,350.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	572.30	RD\$	5,723.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	10	RD\$	572.30	RD\$	5,723.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	2	RD\$	54.28	RD\$	108.56
31162003	Clavos de acabado	Caja	4	RD\$	59.00	RD\$	236.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	200	RD\$	9.76	RD\$	1,952.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	200	RD\$	10.62	RD\$	2,124.00
31201610	Pegamentos	Galón	1	RD\$	1,298.00	RD\$	1,298.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	200	RD\$	51.92	RD\$	10,384.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	200	RD\$	77.88	RD\$	15,576.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	2,796.60	RD\$	13,983.00
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$	422.44	RD\$	6,336.60
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	10	RD\$	415.36	RD\$	4,153.60
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	10	RD\$	171.10	RD\$	1,711.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	10	RD\$	194.70	RD\$	1,947.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	10	RD\$	226.56	RD\$	2,265.60
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$	375.24	RD\$	3,752.40
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	20	RD\$	169.82	RD\$	3,398.40
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	10	RD\$	77.88	RD\$	778.80
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	5	RD\$	630.12	RD\$	3,150.60
31162003	Clavos de acabado	Unidad	300	RD\$	8.49	RD\$	2,547.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	1	RD\$	2,832.00	RD\$	2,832.00
11121503	Laca	Galón	2	RD\$	1,495.06	RD\$	2,990.12
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$	41.30	RD\$	413.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	1,740.50	RD\$	8,702.50
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$	141.60	RD\$	1,416.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	55	RD\$	259.60	RD\$	14,278.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RD\$	112.10	RD\$	2,802.50
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	85	RD\$	298.54	RD\$	25,375.90
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	344.56	RD\$	3,445.60
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	18	RD\$	1,884.46	RD\$	33,920.28
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$	9,263.00	RD\$	185,260.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	25	RD\$	10,074.84	RD\$	251,871.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$	855.50	RD\$	1,711.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$	2,145.24	RD\$	4,290.48
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$	2,145.24	RD\$	2,145.24
39111521	Plafones	Caja	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
39111521	Plafones	Unidad	60	RD\$	1,121.00	RD\$	67,260.00
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	3	RD\$	631.30	RD\$	1,893.90
11121503	Laca	Unidad	4	RD\$	14,136.40	RD\$	56,545.60
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	3	RD\$	100.30	RD\$	300.90
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	2	RD\$	100.30	RD\$	200.60
12191602	Solventes activos	Galón	20	RD\$	560.50	RD\$	11,210.00
31161507	Tomillos roscadores	Libra	20	RD\$	371.70	RD\$	7,434.00
31161507	Tomillos roscadores	Libra	20	RD\$	342.20	RD\$	6,844.00
31351113	Ensamblajes de tubos soldados con soldadura ultra violeta de latón	Unidad	5	RD\$	112.10	RD\$	560.50
30102401	Varillas de aleación ferrosa	Libra	15	RD\$	135.70	RD\$	2,035.50
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	15	RD\$	2,773.00	RD\$	41,595.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	15	RD\$	2,773.00	RD\$	41,595.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,136,718.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros 4to trim	Adquisición de materiales ferreteros 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Libra	10	RD\$ 135.70	RD\$ 1,357.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	30	RD\$ 159.30	RD\$ 4,779.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	1	RD\$ 2,961.50	RD\$ 2,961.50
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	20	RD\$ 691.48	RD\$ 13,829.60
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	5	RD\$ 59.00	RD\$ 295.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 77.88	RD\$ 389.40
31211904	Brochas	Unidad	7	RD\$ 106.20	RD\$ 743.40
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	5	RD\$ 649.00	RD\$ 3,245.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	5	RD\$ 191.16	RD\$ 955.80
12163501	Sellantes de cemento	Galón	1	RD\$ 2,145.24	RD\$ 2,145.24
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	2	RD\$ 590.00	RD\$ 1,180.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	30	RD\$ 649.00	RD\$ 19,470.00

60122905	Cuentas de cerámica	Metro cuadrado	15	RD\$	1,563.50	RD\$	23,452.50
60122905	Cuentas de cerámica	Metro cuadrado	15	RD\$	1,563.50	RD\$	23,452.50
60122905	Cuentas de cerámica	Metro cuadrado	25	RD\$	1,534.00	RD\$	38,350.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	572.30	RD\$	5,723.00
31201507	Cinta de fibra de vidrio	Unidad	5	RD\$	572.30	RD\$	2,861.50
31162003	Clavos de acabado	Libra	1	RD\$	54.28	RD\$	54.28
31162003	Clavos de acabado	Caja	4	RD\$	2,950.00	RD\$	11,800.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	200	RD\$	9.76	RD\$	1,952.00
31162003	Clavos de acabado	Unidad	100	RD\$	10.62	RD\$	1,062.00
31201610	Pegamentos	Galón	1	RD\$	1,298.00	RD\$	1,298.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	100	RD\$	51.92	RD\$	5,192.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	100	RD\$	77.88	RD\$	7,788.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	2,796.60	RD\$	27,966.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	422.44	RD\$	2,112.20
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	10	RD\$	415.36	RD\$	4,153.60
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	10	RD\$	171.10	RD\$	1,711.00
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	15	RD\$	194.70	RD\$	2,920.50
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	10	RD\$	226.56	RD\$	2,265.60
11121610	Maderas duras	Unidad	5	RD\$	375.24	RD\$	1,876.20
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	25	RD\$	169.92	RD\$	4,248.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	10	RD\$	77.88	RD\$	778.80
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	5	RD\$	630.12	RD\$	3,150.60
31162003	Clavos de acabado	Unidad	300	RD\$	8.50	RD\$	2,550.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	1	RD\$	2,832.00	RD\$	2,832.00
11121503	Laca	Galón	1	RD\$	1,495.06	RD\$	1,495.06
23131507	Tela para lijar	Unidad	9	RD\$	41.30	RD\$	371.70
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$	1,740.50	RD\$	5,221.50
11121610	Maderas duras	Unidad	12	RD\$	141.60	RD\$	1,699.20
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	45	RD\$	259.60	RD\$	11,682.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	112.10	RD\$	1,681.50
44111910	Rieles o sujetadores para colgar tableros	Unidad	50	RD\$	298.54	RD\$	14,927.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	344.56	RD\$	3,445.60
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	1,884.46	RD\$	37,689.20
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$	9,263.00	RD\$	185,260.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	25	RD\$	10,074.84	RD\$	251,871.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	2	RD\$	855.50	RD\$	1,711.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$	2,145.24	RD\$	2,145.24
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$	2,145.24	RD\$	2,145.24
39111521	Plafones	Caja	30	RD\$	2,500.00	RD\$	75,000.00
39111521	Plafones	Unidad	35	RD\$	1,121.00	RD\$	39,235.00
13111301	Espumas de poliuretano	Unidad	3	RD\$	631.30	RD\$	1,893.90
11121503	Laca	Unidad	4	RD\$	14,136.40	RD\$	56,545.60
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	1	RD\$	100.30	RD\$	100.30
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	1	RD\$	100.30	RD\$	100.30
12191602	Solventes activos	Galón	15	RD\$	560.50	RD\$	8,407.50
31161507	Tornillos roscadores	Libra	15	RD\$	371.70	RD\$	5,575.50
31161507	Tornillos roscadores	Libra	10	RD\$	342.20	RD\$	3,422.00
31351113	Ensamblajes de tubos soldados con soldadura ultra violeta de latón	Unidad	5	RD\$	112.10	RD\$	560.50
30102401	Varillas de aleación ferrosa	Libra	5	RD\$	135.70	RD\$	678.50
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	5	RD\$	2,773.00	RD\$	13,865.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	10	RD\$	2,773.00	RD\$	27,730.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>985,360.58</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales plomería 1er trimestre	Adquisición de materiales plomería 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 18.00	RD\$ 180.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	18	RD\$ 950.00	RD\$ 17,100.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
30111601	Cemento	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 32.00	RD\$ 256.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	9	RD\$ 250.00	RD\$ 2,250.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RD\$ 320.00	RD\$ 4,800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$ 320.00	RD\$ 2,560.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 270.00	RD\$ 810.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	7	RD\$ 3,800.00	RD\$ 26,600.00

30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	9	RD\$	270.00	RD\$	2,430.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	4	RD\$	4,500.00	RD\$	18,000.00
48101512	Parrillas metálicas para uso comercial	Unidad	5	RD\$	185.00	RD\$	925.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	420.00	RD\$	2,100.00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$	28.00	RD\$	224.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	2	RD\$	13.00	RD\$	26.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	10	RD\$	170.00	RD\$	1,700.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$	650.00	RD\$	9,750.00
31201514	Cinta de sellado de hito de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	4	RD\$	25.00	RD\$	100.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RD\$	60.00	RD\$	120.00
12352310	Siliconas	Unidad	11	RD\$	550.00	RD\$	6,050.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	5	RD\$	11,000.00	RD\$	55,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	3	RD\$	11,000.00	RD\$	33,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	8	RD\$	480.00	RD\$	3,840.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	5	RD\$	185.00	RD\$	925.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	6	RD\$	230.00	RD\$	1,380.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$	2,040.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	9	RD\$	95.00	RD\$	855.00
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	17	RD\$	12.00	RD\$	204.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	9	RD\$	18.00	RD\$	162.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	9	RD\$	20.00	RD\$	180.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	8	RD\$	12.00	RD\$	96.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RD\$	8,000.00	RD\$	32,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RD\$	7,800.00	RD\$	31,200.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RD\$	950.00	RD\$	14,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>600,988.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales plomería 2do trimestre	Adquisición de materiales plomería 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	21-04-2025	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-06-2025		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 18.00	RD\$ 180.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	17	RD\$ 950.00	RD\$ 16,150.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
30111601	Cemento	Libra	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 32.00	RD\$ 160.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00
20111702	Taponos o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$ 320.00	RD\$ 2,560.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 320.00	RD\$ 1,920.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 270.00	RD\$ 810.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	8	RD\$ 3,200.00	RD\$ 25,600.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	8	RD\$ 270.00	RD\$ 2,160.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
48101512	Parrillas metálicas para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 185.00	RD\$ 555.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 420.00	RD\$ 420.00
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$ 28.00	RD\$ 112.00

40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	3	RD\$	13.00	RD\$	39.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	7	RD\$	550.00	RD\$	3,850.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$	2,040.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	650.00	RD\$	7,800.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RD\$	60.00	RD\$	120.00
12352310	Siliconas	Unidad	8	RD\$	550.00	RD\$	4,400.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RD\$	330.00	RD\$	990.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RD\$	11,000.00	RD\$	44,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RD\$	11,000.00	RD\$	22,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	8	RD\$	480.00	RD\$	3,840.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RD\$	185.00	RD\$	555.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	4	RD\$	230.00	RD\$	920.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	11	RD\$	300.00	RD\$	3,300.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	11	RD\$	25.00	RD\$	275.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$	170.00	RD\$	1,360.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	9	RD\$	95.00	RD\$	855.00
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	8	RD\$	12.00	RD\$	96.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	9	RD\$	12.00	RD\$	108.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	7,800.00	RD\$	15,600.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	11	RD\$	2,500.00	RD\$	27,500.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	11	RD\$	2,000.00	RD\$	22,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	11	RD\$	1,300.00	RD\$	14,300.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	11	RD\$	950.00	RD\$	10,450.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>411,125.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales plomería 3er trimestre	Adquisición de materiales plomería 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>22-07-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-09-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RD\$ 18.00	RD\$ 144.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
30111601	Cemento	Libra	40	RD\$ 35.00	RD\$ 1,400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	RD\$ 45.00	RD\$ 180.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$ 320.00	RD\$ 2,560.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	7	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 270.00	RD\$ 810.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	7	RD\$ 3,800.00	RD\$ 26,600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$ 3,200.00	RD\$ 25,600.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	2	RD\$ 185.00	RD\$ 370.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	2	RD\$ 28.00	RD\$ 56.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	4	RD\$ 13.00	RD\$ 52.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
12352310	Siliconas	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	2	RD\$ 25.00	RD\$ 50.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
12352310	Siliconas	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00

40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$	75.00	RD\$	150.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	11,000.00	RD\$	22,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$	11,000.00	RD\$	11,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RD\$	480.00	RD\$	1,920.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	4	RD\$	185.00	RD\$	740.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	2	RD\$	230.00	RD\$	460.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	9	RD\$	25.00	RD\$	225.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	6	RD\$	95.00	RD\$	570.00
40142321	Acoplamiento de reducción de tubería	Unidad	11	RD\$	12.00	RD\$	132.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RD\$	18.00	RD\$	144.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	8	RD\$	20.00	RD\$	160.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	12.00	RD\$	60.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	6	RD\$	12.00	RD\$	72.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	7,800.00	RD\$	15,600.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	9	RD\$	2,500.00	RD\$	22,500.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	9	RD\$	2,000.00	RD\$	18,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	9	RD\$	1,300.00	RD\$	11,700.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	9	RD\$	950.00	RD\$	8,550.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>326,445.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales plomería 4to trimestre	Adquisición de materiales plomería 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>20-10-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-12-2025</b>		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$ 18.00	RD\$ 90.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00
30111601	Cemento	Libra	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	7	RD\$ 32.00	RD\$ 224.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	3	RD\$ 45.00	RD\$ 135.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$ 720.00	RD\$ 7,200.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 320.00	RD\$ 1,920.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RD\$ 320.00	RD\$ 1,600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 270.00	RD\$ 810.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	6	RD\$ 3,200.00	RD\$ 19,200.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	8	RD\$ 270.00	RD\$ 2,160.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
48101512	Parrillas metálicas para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 185.00	RD\$ 925.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 420.00	RD\$ 420.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 28.00	RD\$ 28.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	2	RD\$ 13.00	RD\$ 26.00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	4	RD\$ 550.00	RD\$ 2,200.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	9	RD\$ 170.00	RD\$ 1,530.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	2	RD\$ 25.00	RD\$ 50.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
12352310	Siliconas	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00

40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	3	RD\$	480.00	RD\$	1,440.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	2	RD\$	185.00	RD\$	370.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	1	RD\$	230.00	RD\$	230.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	7	RD\$	25.00	RD\$	175.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	3	RD\$	95.00	RD\$	285.00
40142321	Acoplamientos de reducción de tubería	Unidad	12	RD\$	12.00	RD\$	144.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	8	RD\$	600.00	RD\$	4,800.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	5	RD\$	18.00	RD\$	90.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	5	RD\$	20.00	RD\$	100.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	7	RD\$	12.00	RD\$	84.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	4	RD\$	12.00	RD\$	48.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
40141608	Válvulas hidráulicas	Unidad	1	RD\$	7,800.00	RD\$	7,800.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	8	RD\$	2,000.00	RD\$	16,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	8	RD\$	950.00	RD\$	7,600.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 297,489.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de puertas y ventanas 1er trimestre	Adquisición de puertas y ventanas 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>20-01-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>31-03-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30171609	Ventanas fijas	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	
30171609	Ventanas fijas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	
30171609	Ventanas fijas	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 8,700.00	RD\$ 17,400.00	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 15,200.00	RD\$ 30,400.00	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 139,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de puertas y ventanas 2do trimestre	Adquisición de puertas y ventanas 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>21-04-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-06-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 113,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de puertas y ventanas 3er trimestre	Adquisición de puertas y ventanas 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>21-07-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-09-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00

30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 111,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de puertas y ventanas 4to trimestre	Adquisición de puertas y ventanas 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 112,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de letberos 1er trimestre	Adquisición de letberos 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letberos	Unidad	3	RD\$ 3,550.00	RD\$ 10,650.00
55121727	Letberos	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
55121727	Letberos	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
55121727	Letberos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 156,650.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de letberos 2do trimestre	Adquisición de letberos 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 199,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de letberos 3er trimestre	Adquisición de letberos 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 90,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de letberos 4to trimestre	Adquisición de letberos 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letberos	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00

55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$	25,500.00	RD\$	51,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RD\$ 113,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortinas 1er trimestre	Adquisición de cortinas 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>20-01-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>31-03-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortinas 2do trimestre	Adquisición de cortinas 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>20-01-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>31-03-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 267,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortinas 3er trimestre	Adquisición de cortinas 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>22-07-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-09-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 422,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cortinas 4to trimestre	Adquisición de cortinas 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>20-10-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-12-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de shutter 1er trimestre	Adquisición de shutter 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>30-01-2025</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>31-03-2025</b>		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Yarda	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
52131601	Persianas venecianas	Yarda	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
52131601	Persianas venecianas	Yarda	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00

52131601	Persianas venecianas	Yarda	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 210,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de shutter 3er trimestre	Adquisición de shutter 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gabinetes de cocina y topes de granito	Adquisición de Gabinetes de cocina y topes de granito 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 28,000.00	RD\$ 112,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 28,000.00	RD\$ 168,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 28,000.00	RD\$ 280,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 28,000.00	RD\$ 112,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 996,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gabinetes de cocina y topes de granito	Adquisición de Gabinetes de cocina y topes de granito 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 845,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de inversor y batería 1er trimestre	Adquisición de inversor y batería 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RD\$ 10,500.00	RD\$ 168,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 10,500.00	RD\$ 42,000.00	
32121705	Inversores	Unidad	4	RD\$ 29,000.00	RD\$ 116,000.00	
32121705	Inversores	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de inversor y batería 3er trimestre	Adquisición de inversor y batería 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00
32121705	Inversores	Unidad	4	RD\$ 29,500.00	RD\$ 118,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RD\$ 9,500.00	RD\$ 152,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 9,500.00	RD\$ 76,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 540,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de refrigerantes 2T	Adquisición de refrigerantes 2T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	12	RD\$ 5,500.00	RD\$ 66,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00
12163902	Removedores o convertidores de incrustaciones	Unidad	12	RD\$ 1,350.00	RD\$ 16,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 331,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de banderas 1er trimestre	Adquisición de banderas 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Yarda	7	RD\$ 5,500.00	RD\$ 38,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Yarda	12	RD\$ 5,500.00	RD\$ 66,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Yarda	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Yarda	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 180,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de banderas 3er trimestre	Adquisición de banderas 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 5,500.00	RD\$ 16,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 114,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación 2do trimestre	Servicios de fumigación 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 401,000.00	RD\$ 401,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,721,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación 1er trimestre	Servicio de fumigación 1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación 3er trimestre	Servicio de fumigación 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 254,000.00	RD\$ 254,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,949,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimientos de extintores	Servicios de mantenimientos de extintores 2T	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
46191601	Extintores	Unidad	7	RD\$ 850.00	RD\$ 5,950.00
46191601	Extintores	Unidad	7	RD\$ 850.00	RD\$ 5,950.00
46191601	Extintores	Unidad	7	RD\$ 850.00	RD\$ 5,950.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de limpieza de pozo séptico	Servicios de limpieza de pozo séptico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	8	RD\$ 24,000.00	RD\$ 192,000.00
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 352,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento de elevadores	Servicios de mantenimiento de elevadores 3T	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contrataciones de servicios de catering 1er trimestre	Contrataciones de servicios de catering 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Contrataciones de servicios de catering 2do trimestre	Contrataciones de servicios de catering 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

Contrataciones de servicios de catering 3er trimestre	Contrataciones de servicios de catering 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

Contrataciones de servicios de catering 4to trimestre	Contrataciones de servicios de catering 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

Contratación de servicios de agencia de viaje 1er trimestre	Contratación de servicios de agencia de viaje 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

Contratación de servicios de agencia de viaje 2do trimestre	Contratación de servicios de agencia de viaje 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

Contratación de servicios de agencia de viaje 3er trimestre	Contratación de servicios de agencia de viaje 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

Contratación de servicios de agencia de viaje 4er trimestre	Contratación de servicios de agencia de viaje 4er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de evento y montaje 3er	Contratación de servicios de evento y montaje 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de evento y montaje 2do	Contratación de servicios de evento y montaje 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de evento y montaje 3er	Contratación de servicios de evento y montaje 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servicios de evento y montaje 4to	Contratación de servicios de evento y montaje 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel 1er trimestre	Adquisición de papel 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	6000	RD\$ 234.00	RD\$ 1,404,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	200	RD\$ 425.00	RD\$ 85,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,489,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel 3er trimestre	Adquisición de papel 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	6000	RD\$ 234.00	RD\$ 1,404,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	200	RD\$ 425.00	RD\$ 85,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RD\$ 490.00	RD\$ 9,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,498,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de folder personalizado	Adquisición de folder personalizado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2000	RD\$ 15.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de talonarios de infracción	Adquisición de talonarios de infracción	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	21000	RD\$ 83.80	RD\$ 1,759,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,759,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos para vehículos livianos	Adquisición de neumático para vehículos livianos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 6,900.00	RD\$ 55,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	32	RD\$ 11,500.00	RD\$ 368,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 8,800.00	RD\$ 211,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	32	RD\$ 9,500.00	RD\$ 304,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 6,800.00	RD\$ 81,600.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 8,200.00	RD\$ 164,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 5,800.00	RD\$ 116,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 6,230.00	RD\$ 49,840.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7,800.00	RD\$ 62,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 14,400.00	RD\$ 115,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7,900.00	RD\$ 63,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 6,900.00	RD\$ 55,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,455.00	RD\$ 75,640.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7,300.00	RD\$ 58,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 15,156.00	RD\$ 121,248.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 6,900.00	RD\$ 55,200.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7,280.00	RD\$ 58,240.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 57,000.00	RD\$ 228,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 47,000.00	RD\$ 188,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,902,568.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos para vehículos pesados	Adquisición de neumáticos para vehículos pesados	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	60	RD\$ 14,480.00	RD\$ 868,800.00

25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	18	RD\$	9,700.00	RD\$	174,600.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	18	RD\$	12,200.00	RD\$	219,600.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,263,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos para vehículos moto	Adquisición de neumáticos para vehículos motocicletas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 2,300.00	RD\$ 18,400.00		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 1,600.00	RD\$ 12,800.00		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 78,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterías para vehículo	Adquisición de batería para vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26111701	Baterías recargables	Unidad	60	RD\$ 9,000.00	RD\$ 540,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de lavado de vehículos	Servicios de lavado de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00		
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de GPS para vehículos	Servicios de GPS para vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de rotulación de vehículos	Servicios de rotulación de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00		
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos livianos 1er trimestre	Adquisición de vehículos livianos 1er trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101507	Camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos pesados 2do trimestre	Adquisición de vehículos pesados 2do trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de mantenimiento de v	Contratación de servicios de mantenimiento de vehículos.	Servicios	Licitación Publica Internacional	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 11,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios de mantenimiento de vehicu	Contratación de servicios de mantenimiento de vehículos en garantía	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icios de pruebas de laboratorio 1er trimestre	Servicios de pruebas de laboratorio 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 1,740,000.00	RD\$ 1,740,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,740,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icios de pruebas de laboratorio 3er trimestre	Servicios de pruebas de laboratorio 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 1,740,000.00	RD\$ 1,740,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,740,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nteratación de servicios médicos y laborat	Contratación de servicios médicos y laboratorio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121501	Servicios de atención domiciliar por médicos de atención primaria	Unidad	1	RD\$ 1,760,000.00	RD\$ 1,760,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,760,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos médicos	Adquisición de equipos médicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
41115403	Espectrómetros	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de libros 2T	Adquisición de libros 2T	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales 1er trimestre	Adquisición de artículos promocionales 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 3,380.00	RD\$ 676,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 926,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales 2do trimestre	Adquisición de artículos promocionales 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales 3er trimestre	Adquisición de artículos promocionales 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos promocionales 4to trimestre	Adquisición de artículos promocionales 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$ 520.00	RD\$ 156,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$ 520.00	RD\$ 156,000.00

80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$	520.00	RD\$	156.000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$	520.00	RD\$	156.000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$	520.00	RD\$	156.000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 780.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de servicios de capacitación 1er tr	Contratación de servicios de capacitación 1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de servicios de capacitación 2do tr	Contratación de servicios de capacitación 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de servicios de capacitación 3er tr	Contratación de servicios de capacitación 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de mantenimiento sistema de	Contratación de servicio de mantenimiento sistema de enfriamiento 1T	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medicamentos	Adquisición de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	20	RD\$ 114.00	RD\$ 2,280.00
51161603	Maleato de dexclorfeniramina	Unidad	20	RD\$ 189.00	RD\$ 3,780.00
51161606	Loratadina	Caja	1	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,450.00
51161620	Difenhidramina	Caja	1	RD\$ 166.00	RD\$ 166.00
51171909	Omeprazol	Caja	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00
51142108	Ketoprofeno	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
51101511	Amoxicilina	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
51161811	Bromhexina	Unidad	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00

51102717	Nitrofurazona	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
51101511	Amoxicilina	Caja	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
51121737	Clorhidrato de benazepril	Caja	1	RD\$	550.00	RD\$	550.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Caja	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 34,246.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos médicos 1er trimestre	Adquisición de insumos médicos 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	600	RD\$ 850.00	RD\$ 510,000.00	
42132205	Guantes de cirugía	Caja	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00	
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Caja	400	RD\$ 180.00	RD\$ 72,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 682,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos médicos 2do trimestre	Adquisición de insumos médicos 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RD\$ 694.00	RD\$ 13,880.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	250	RD\$ 250.00	RD\$ 62,500.00	
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	3000	RD\$ 8.50	RD\$ 25,500.00	
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	2000	RD\$ 14.00	RD\$ 28,000.00	
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Caja	400	RD\$ 220.00	RD\$ 88,000.00	
42131504	Batas para pacientes	Unidad	3240	RD\$ 200.00	RD\$ 648,000.00	
42281915	Rollos de esterilización	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	
42142603	Jeringas de cartucho para uso médico	Caja	12	RD\$ 850.00	RD\$ 10,200.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,169,080.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de laboratorio 2T	Adquisición de insumos de laboratorio 2T	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00	
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	80	RD\$ 550.00	RD\$ 44,000.00	
41103511	Accesorios de cerramiento para laboratorio	Paquete	12	RD\$ 1,450.00	RD\$ 17,400.00	
41105514	Reactivos para extracción o precipitación o re suspensión de ácido nucleico	Galón	30	RD\$ 5,250.00	RD\$ 157,500.00	
41105514	Reactivos para extracción o precipitación o re suspensión de ácido nucleico	Galón	6	RD\$ 4,850.00	RD\$ 29,100.00	
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	12	RD\$ 680.00	RD\$ 8,160.00	
12181503	Parafinas	Paquete	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 401,160.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pruebas rápidas	Adquisición de pruebas rápidas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	5	RD\$ 7,800.00	RD\$ 39,000.00	
41116205	Kits de pruebas rápidas	Caja	150	RD\$ 3,600.00	RD\$ 540,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 579,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de funda de cadáveres	Adquisición de funda de cadáveres	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Paquete	96	RD\$ 4,370.00	RD\$ 419,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 419,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de camisas y uniformes 1er trim	Confecciones de camisas y uniformes 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 825.00	RD\$ 165,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 825.00	RD\$ 165,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 825.00	RD\$ 165,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 595.00	RD\$ 59,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RD\$ 595.00	RD\$ 59,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 732,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de camisas y uniformes 2do trim	Confecciones de camisas y uniformes 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	150	RD\$ 680.00	RD\$ 102,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 284,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de camisas y uniformes 3er trim	Confecciones de camisas y uniformes 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 379,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de camisas y uniformes 4to trim	Confecciones de camisas y uniformes 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	10	RD\$ 1,350.00	RD\$ 13,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 401,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de aire acondicionado 1er trim	Adquisición de aire acondicionado 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	25	RD\$ 36,000.00	RD\$ 900,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	17	RD\$ 55,000.00	RD\$ 935,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 85,000.00	RD\$ 425,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 105,000.00	RD\$ 315,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 15,500.00	RD\$ 31,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,606,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionados 2do trim	Adquisición de aires acondicionados 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	25	RD\$ 36,000.00	RD\$ 900,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	17	RD\$ 55,000.00	RD\$ 935,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 85,000.00	RD\$ 425,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 105,000.00	RD\$ 315,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,575,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aire acondicionado 3er trimestre	Adquisición de aire acondicionado 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	20	RD\$ 36,000.00	RD\$ 720,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	17	RD\$ 55,000.00	RD\$ 935,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 105,000.00	RD\$ 315,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,610,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionados 4to trim	Adquisición de aires acondicionados 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	20	RD\$ 36,000.00	RD\$ 720,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RD\$ 36,000.00	RD\$ 540,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 36,000.00	RD\$ 72,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,476,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de planta eléctrica 3TT	Adquisición de planta eléctrica 3TT	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de impermeabilización de techos 1er trimestre	Servicios de impermeabilización de techos 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias seguridad	Adquisición de licencias seguridad	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	40	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,200,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	40	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,200,000.00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	40	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias	Adquisición de licencias	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 1,450,000.00	RD\$ 1,450,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 640,000.00	RD\$ 640,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 310,000.00	RD\$ 310,000.00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,010,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias	Adquisición de licencias	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 52,104.00	RD\$ 52,104.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	27	RD\$ 58,000.00	RD\$ 1,566,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,676,104.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de interconexiones de redes	Servicio de interconexiones de redes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111610	Especialistas en interconexión de tecnologías de la información temporales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80111610	Especialistas en interconexión de tecnologías de la información temporales	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de memorias 1er trimestre	Adquisición de memorias 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 1,055.00	RD\$ 52,750.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 486.00	RD\$ 24,300.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 296.00	RD\$ 14,800.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 258.00	RD\$ 25,800.00
32101622	Memoria flash	Unidad	150	RD\$ 235.00	RD\$ 35,250.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 185.00	RD\$ 18,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	171,400.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de memorias 3er trimestre	Adquisición de memorias 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 1,055.00	RD\$ 52,750.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 486.00	RD\$ 24,300.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 296.99	RD\$ 14,849.50
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 258.00	RD\$ 25,800.00
32101622	Memoria flash	Unidad	150	RD\$ 234.00	RD\$ 35,100.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 185.00	RD\$ 9,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	162,049.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de disco duro 1er trimestre	Adquisición de disco duro 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 4,661.00	RD\$ 326,270.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 4,000.00	RD\$ 280,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 4,000.00	RD\$ 280,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 4,000.00	RD\$ 280,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 5,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,516,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de disco duro 2tt	Adquisición de disco duro 2tt	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 5,000.00	RD\$ 350,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 5,000.00	RD\$ 350,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 5,000.00	RD\$ 350,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 5,000.00	RD\$ 350,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	70	RD\$ 5,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de discos sata 1er trimestre	Adquisición de discos sata 1er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 90,000.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición computadoras 1er trimestre	Adquisición computadoras 1er trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	300	RD\$ 60,000.00	RD\$ 18,000,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	50	RD\$ 120,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de escáneres y equipos biométricos 1er trimestre	Adquisición de escáneres y equipos biométricos 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	66	RD\$ 60,000.00	RD\$ 3,960,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	66	RD\$ 4,900.00	RD\$ 323,400.00
39121011	Fuentes ininterrompibles de potencia	Unidad	300	RD\$ 5,400.00	RD\$ 1,620,000.00
46151707	Levantadores de huellas dactilares	Unidad	16	RD\$ 223,000.00	RD\$ 3,568,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 9,971,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner 1er trimestre	Adquisición de tóner 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 140,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner 3er trimestre	Adquisición de tóner 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 160,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de UPS	Servicio de mantenimiento de UPS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 578,000.00	RD\$ 578,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 578,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de monitores 3T	Adquisición de monitores 3T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	16	RD\$ 14,375.00	RD\$ 230,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	8	RD\$ 16,000.00	RD\$ 128,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	66	RD\$ 4,000.00	RD\$ 264,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 752,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de monitores 1T	Adquisición de monitores 1T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	16	RD\$ 14,370.00	RD\$ 229,920.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	8	RD\$ 16,000.00	RD\$ 128,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00

52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	66	RD\$	4,000.00	RD\$	264,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 751,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones 1er trimestre	Impresiones 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	
55121702	Placas con inscripción no metálicas	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 13,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones 2do trimestre	Impresiones 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones 3er trimestre	Impresiones 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones 4to trimestre	Impresiones 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00	
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos livianos 2do trimestre	Adquisición de vehículos livianos 2do trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101507	Camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos livianos 3er trimestre	Adquisición de vehículos livianos 3er trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos livianos 4to trimestre	Adquisición de vehículos livianos 4to trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Autobuses y Minibuses 3er trimestre	Adquisición de Autobuses y Minibuses 3er trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	4	RD\$ 5,400,000.00	RD\$ 21,600,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	8	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 28,000,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 9,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 59,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de mantenimiento de vehículos	Contratación de servicios de mantenimiento de vehículos en garantía	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de mantenimiento de vehículos	Contratación de servicios de mantenimiento de vehículos en garantía	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de accesorios informáticos	Adquisición de accesorios informáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 1,050.00	RD\$ 105,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	100	RD\$ 1,050.00	RD\$ 105,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	200	RD\$ 2,500.00	RD\$ 500,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 860,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de switch de redes 2t	Adquisición de switch de redes 2t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RD\$ 181,190.00	RD\$ 724,760.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$ 115,000.00	RD\$ 920,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,644,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición computadoras 2do trimestre	Adquisición computadoras 2do trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	300	RD\$ 60,000.00	RD\$ 18,000,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	50	RD\$ 120,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 24,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición computadoras 3er trimestre	Adquisición computadoras 3er trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	300	RD\$ 60,000.00	RD\$ 18,000,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	50	RD\$ 120,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 24,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de escáneres y equipos biométricos 2do trimestre	Adquisición de escáneres y equipos biométricos 2do trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	300	RD\$ 5,400.00	RD\$ 1,620,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	66	RD\$ 60,000.00	RD\$ 3,960,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	66	RD\$ 4,900.00	RD\$ 323,400.00
46151707	Levantadores de huellas dactilares	Unidad	16	RD\$ 223,000.00	RD\$ 3,568,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 9,971,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de escáneres y equipos biométricos 3er trimestre	Adquisición de escáneres y equipos biométricos 3er trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5400	RD\$ 300.00	RD\$ 1,620,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	60000	RD\$ 66.00	RD\$ 3,960,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	25000	RD\$ 20.00	RD\$ 500,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	4900	RD\$ 66.00	RD\$ 323,400.00
46151707	Levantadores de huellas dactilares	Unidad	223000	RD\$ 16.00	RD\$ 3,568,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 9,971,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores 1er trimestre	Adquisición de servidores 1er trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores 2do trimestre	Adquisición de servidores 2do trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores 3er trimestre	Adquisición de servidores 3er trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de monitores 2do trimestre	Adquisición de monitores 2do trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	16	RD\$ 14,000.00	RD\$ 224,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	8	RD\$ 16,000.00	RD\$ 128,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	66	RD\$ 4,000.00	RD\$ 264,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 746,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de disco sata 2er trimestre	Adquisición de disco sata 2er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	14	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de disco 3er trimestre	Adquisición de disco 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	130	RD\$ 5,000.00	RD\$ 650,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	330	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de generadores eléctricos	Adquisición de generadores eléctricos	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	3	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artos de equipos para redundancia de alr	Equipos de cuartos de equipos para redundancia de almacenamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	3	RD\$ 135,000.00	RD\$ 405,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 405,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Infraestructura de Almacenamiento	Adquisición de Infraestructura de Almacenamiento 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Netbox para data center	Adquisición de Netbox para data center	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 180,000.00	RD\$ 720,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para Cableado de remodelación	Materiales para Cableado de remodelaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	350	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,400,000.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	120	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,440,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1800	RD\$ 230.00	RD\$ 414,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	250	RD\$ 14,900.00	RD\$ 3,725,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	450	RD\$ 289.00	RD\$ 130,050.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	180	RD\$ 1,249.00	RD\$ 224,820.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,933,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura de Almacenamiento (caja)	Adquisición de Infraestructura de Almacenamiento (cajas 2do trimestre)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias 1er trimestre	Adquisición de licencias 1er trimestre	Bienes	Licitación Publica Internacional	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,125,795.00	RD\$ 5,125,795.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,277,312.20	RD\$ 1,277,312.20
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 12,684,532.60	RD\$ 12,684,532.60
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,125,965.00	RD\$ 3,125,965.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 22,213,604.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias 1er TT	Adquisición de licencias 1er TT	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 11,566,560.00	RD\$ 11,566,560.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 11,566,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias adobe 3T	Adquisición de licencias adobe 3T	Servicios	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,692,000.00	RD\$ 2,692,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 462,456.00	RD\$ 462,456.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,692,000.00	RD\$ 2,692,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,846,456.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencia de manejo de datos	Adquisición de licencia de manejo de datos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 82,833,333.00	RD\$ 82,833,333.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 463,456.01	RD\$ 463,456.01
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 133,304.35	RD\$ 133,304.35
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 52,104.08	RD\$ 52,104.08
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 44,156.00	RD\$ 44,156.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,924,945.05	RD\$ 4,924,945.05
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,374,624.16	RD\$ 1,374,624.16
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 17,157,380.76	RD\$ 17,157,380.76
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 109,483,303.41